1

 江苏省护理教育学术会议征文及

征集小讲课视频的通知

各有关单位：

为进一步促进医教协同背景下的护理教育改革，分享护

理教育教学与研究成果，提高临床护理教育与教学水平，江

苏省护理学会将于 2019年 6月下旬在常州召开护理教育学术

会议。现将会议征文及征集小讲课视频有关事项通知如下：

一、征文

（一）征文内容

1.护士分层次培训的理念与实践

2.在职护士觃范化培训及继续护理教育经验与研究

3.专科护士培训与实践

4.临床护理教学方法、教学手段与教学评价的研究

5.临床见习、实习的带教、存在的问题及对策

苏护会〔2019〕12 号

 2

6.护理教育“双师型”师资队伍建设

7.护教协同下各层次护理专业人才培养模式的创新

8.互联网+教育时代下的护理教育课程设置与教学方法

改革

9.护理专业学生职业心态、价值观和就业指导问题的探讨

10.护理业务查房、教学查房的经验与研究

11.提高护士、护生临床实践能力的经验与研讨

12.循证护理在临床实践中的应用

13.护理教育实验教学体系的改革与发展

14.护理教学管理经验与交流

15.护理科研课题的申报

16.专业学位研究生临床带教的实践、教育研讨

（二）征文要求

1.内容要求：论文要求具有科学性、实用性与先进性，

重点突出。文字通顺、准确、精炼；未在公开刊物上发表；

文责自负。

2.稿件格式：（1）论文应包含摘要和正文两部分。摘要

由“目的、方法、结果、结论”四部分组成，不可附图表， 字

数 300-600 字。正文要求在 3000 字以内；（2）文稿一律为

word 格式小四号，宋体，1.5 倍行距排版；（3）论文务必以

附件形式上传，包括题目、作者姓名、工作单位、摘要、正文。

3.此次会议只接收互联网在线投稿，恕不接受书面或电

子邮件等其它方式的投稿。请登录江苏省护理学会网站：

www.jsna.org.cn，从“学术活动”栏目点击征文通知，也可直

http://www.jsna.org.cn，从“学术活动”栏目点击征文通知，

 3

接 登 录 江 苏 省 护 理 教 育 学 术 会 议 网 页 ：

http://2019hljyxshy.medmeeting.org/cn点击“网上论文投稿”后

按照提示进行用户登录后方可投稿，投稿成功后将会收到系

统自动发送的邮件回复（注：首次登录需先注册，注册后的

用户名和密码在今后江苏省护理学会主办的其它会议中永

久有效，无需重新注册），具体注册、投稿、参会流程请至

学会网站“继续教育”栏目下载查阅，如仍无法解决，请致电

专委会秘书。

4.截稿日期：2019年 5月 20日 24时，届时网站投稿系

统将自动关闭。

5.为保证投稿后的通讯效率和方便参会，请第一作者或通

讯作者尽可能直接投稿，填写本人电话及邮箱，不要请他人代

为投递，避免一个单位或科室的稿件通过一个用户名投递。

（三）论文由专家统一评审，进行大会交流的论文作者

将会在 2019 年 6 月上旬收到会务组通过短信形式发送的正

式会议通知，参会者请按会议通知要求报名参会。大会将进

行优秀论文报告、评比和颁发证书。

 二、征集小讲课视频

（一）征集内容

 小讲课视频内容为院校或临床教师讲解一个教学知识

点的完整授课录像，能体现教学方法的运用，本视频无须后

期编辑制作如增加字幕、加片头、片尾等。

（二）征集要求

 1.技术要求：（1）时长范围：8~10分钟；（2）视频格

 4

式：采用MP4格式，单个视频文件小于 200M，分辨率不低

于 720p（1280×720）；（3）音频：清晰，无交流声或其他

杂音、噪音等缺陷；

 2.拍摄要求：（1）画面中教师以中景和近景为主，要

求人物和板书（或其他画面元素）同样清晰，不建议无教师

形象的全程板书或 PPT 配音。（2）录像环境应光线充足、

安静，教师衣着整洁，讲话清晰。

 3.投稿方式：小讲课视频以“讲课题目+工作单位+作者

姓名”命名，发送至 493390547@qq.com，幵在主题上注明参

加会议名称。

 4.截稿时间：2019年 5月 20日 24时，逾期将不再接受

稿件。

（三）小讲课视频由专家统一评审，录用后将短信通知

作者参会，幵将进行优秀作品现场展示、评比和颁发证书。

三、有关会议最新信息请登录江苏省护理会网站学术活

动栏目查询，网址：www.jsna.org.cn会议具体时间和地点另

行通知。参会者可获得国家级继续教育 I类学分。

四、联系方式：护理教育专业委员会秘书洪震，

025-68170926。

五、请省护理学会护理教育专业委员会委员积极参与幵

发动当地护理人员，踊跃投稿/视频幵参会。

                                     江苏省护理学会

2019年 3月 4日